0 rytUNICip1

I 	Ga

ESTAOODOPARANA

OfIclo n° 2041/2018-GAPRE
Maringa, 07 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençao ao Requerimento no. 691/2018 apresentado pelo Vereador

Alex Sandro do Oliveira Chaves para informar sobre a possibilidade de reforma do

Centro Esportivo Professora Edith dias de Carvaiho, anexamos o parecer da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

ct'bâmingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPLO DE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, 1368. Zona 7. CEP: 87020-025. Maringá/PR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: sew expeduente@mannya.pr.aov.br

Maringá, 05 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento no 691/2018 apresentado pelo vereador Alex

Sandro de Oliveira Chaves, solicitando que se informe se ha previsAo de liberar o Centro

Esportivo Professora Edith Dias de Carvaiho e o salão comunitário do Conjunto Habitacional

Inocente Vita Nova Junior pan uso pela comunidade em tomeios de bocha, futsal, vôlei,

bingos, jantares, festivais, dentre outros, a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer informa

que o Centro Esportivo já vem sendo Ijberado para tais atividades, nas datas solicitadas pelas

entidades, conforme disponibilidade no cronograma do local. Quanto a realizaçâo de jantares

no Centro Esportivo, havendo solicitaçao, encaminharemos a Procuradoria Geral pan parecer.

Quanto ao salAo comunitário, informamos que nAo está sob a responsabilidade

desta pasta, assim sugerimos procurar o presidente do bairro, pan se informar sobre o

agendamento.

MPAII
Secretário de E*ortes e

A Sua Exceléncia o Senhor
Mine MassaoHossokawa
Câmara Municipal de Maningã